[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«27» марта 2025 г.

№ 111
п. Оссора
«Об утверждении Порядка расчета компенсации стоимости комбикормов на территории Карагинского муниципального района»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Постановлением администрации Карагинского муниципального района от 24.02.2025г. № 61   «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Карагинского муниципального района субсидии на частичное возмещение недополученных доходов, связанных с завозом реализацией комбикормов на территорию Карагинского муниципального района»,  руководствуясь Уставом Карагинского муниципального района, в целях обеспечения продовольственной безопасности в Карагинском муниципального районе.

.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый порядок расчета компенсации стоимости комбикормов на территории Карагинского муниципального района, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в официальном сетевом издании администрации Карагинского муниципального района –Карагинский.РФ.
Глава Карагинского

муниципального района

    В.Н. Гаврилов

Приложение к постановлению

 администрации Карагинского муниципального района
от «27» марта 2025 № 111
Порядок расчета компенсации стоимости комбикормов на территории Карагинского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регулирует расчет компенсации стоимости комбикормов на территории Карагинского муниципального района для победителя отбора по предоставлению из бюджета Карагинского муниципального района субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с завозом комбикормов на территорию Карагинского муниципального района (далее – победитель), в рамках основного мероприятия «Финансовая поддержка владельцев личных подсобных хозяйств» подпрограммы 2 «Поддержка личных подсобных хозяйств» муниципальной программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Карагинского муниципального района от 22.10.2014г. № 375 «Об утверждении муниципальной Программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинского муниципального района» (далее - программа), а также определяет порядок проведения отбора получателей субсидии (далее соответственно - субсидия, отбор).

1.2. Администрация Карагинского муниципального района  (далее - администрация) осуществляет расчет компенсации стоимости комбикормов на территории Карагинского муниципального района для победителя.

2. Расчет компенсации стоимости комбикормов.

2.1. Для расчета компенсации стоимости комбикорма учитываются следующие показатели:

-Цк  - цена 1 кг комбикормов, установленная торговым предприятием и, рублей;

-Дп - доставка наземным транспортом  до  порта, 1 кг комбикормов;

-У1 - услуги грузчиков 1 кг комбикормов, рублей;

-Пп - проезд в порт, 1 кг кормов;

-Пс погрузка на судно, 1 кг комбикормов;

-До - доставка морским транспортом до Каргинского района, 1 кг комбикормов;

-Р - рейд (доставка груза плашкоутом до причального сооружения), 1 кг комбикормов;

- Рк - работа крана на причальном сооружение, 1 кг. комбикормов;

-У2 услуги грузчиков, 1 кг. комбикормов;

-Дс доставка наземным транспортом  до  склада, 1 кг комбикормов;

-С - стоимость 1кг. комбикормов с учетом доставки до складского помещения в Карагинском муниципальном районе;
- О - отпускная цена;

- К- компенсационная стоимость 1 кг. комбикормов;
- Н- неучтённые расходы;

- Ок - общий объем компенсации стоимости комбикормов.

2.2. Стоимость 1 кг комбикормов с учетом доставки  до складского помещения в Карагинском муниципальном районе, рублей рассчитывается по следующей формуле:

 С= Цк + Дп + У1 + Пп +Пс + До+ Р + Рк + У2 + Дс
2.3. Компенсация стоимости комбикормов, рублей рассчитывается по следующей формуле:

К = С-О, где О - утверждается постановлением администрации Карагинского муниципального района.

2.4.  Неучтённые расходы рассчитывается по следующей формуле:

Н = (К/100%)*5%

2.5. Общий объем компенсации стоимости комбикормов рассчитывается по следующей формуле:

Ок = Н+К
2.6. Отпускная цена комбикормов за 1 кг. и средняя сумма компенсации за 1 килограмм комбикорма утверждается постановлением администрации Карагинского муниципального района.